
UNIONE DEI COMUNI
“PLATANI — QUISQUINA - MAGAZZOLO”

( Bivona — Cianciana - San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

N.'h del B- 522020

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti.

L'anno DUEMILAVENTI (2020) il giorno QUINDICI del mese di DICEMBRE alle ore 18,30 e

seguenti, in seguito a determinazione del Presidente del Consiglio, il Consiglio dell’Unione dei

Comuni, in 1" CONVOCAZIONE,si è riunito in modalità telematica mediante
videoconferenza.

Il Segretario procede all‘appello nominale da cui risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri

comunali:
n. Cognome e nome Comune di appartenenza Presente Assente

ord
1 Dott. Antonino Oddo (h.18,45) San Biagio Platani )(

2 Dott. Santo Lapunzina San Biagio Platani )(
3 Dott.ssa Maria Leopardi San Biagio Platani X

4 Chiaramonte Antonio Biv0na X

5 Battaglia Nina Bivona X

6 Cinà Domenica Bivona X

7 Gattuso Calogero Cianciana )(

8 Montalbano Bernarda Anna Cianciana X

9 Martorana Antonina Cianciana X

10 Traina Tito Calogero Santo Stefano Quisquina X

11 Di Maggio Rosangela Santo Stefano Quisquina X

12 Pizzo GianluCa Santo Stefano Quisquina X
TOT. 1 0 2

Partecipano alla seduta:

Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro, Segretario dell’Unione, che redige il presente
verbale.

Assume la Presidenza il sig. Gattuso Calogero nella qualità di Presidente
del Consiglio.

E’ presente il Sindaco di Bivona Dr. Milko Cinà.

Vengono nominati scrutatori: Traina Tito Calogero, Chiaramonte
Antonio, dott. Oddo Antonino;



Il Presidente del Consiglio ringrazia i Consiglieri per essere presenti e invita la Segretaria a dare

lettura della proposta di deliberazione e successivamente invita
i Consiglieri ad intervenire qualora

vi fossero rilievi da fare.

Il Consigliere Traina Tito Calogero sottolinea che l’Unione è stata ferma in quest’ultimo anno.

Dichiara: io sono a favore dell’Unione perché ci può dare un aiuto ma nel modo in cui stiamo

portando avanti l’attività non diamo alcun contributo al nostro territorio. Dobbiamo intensificare le

nostre riunioni per essere presenti nel territorio. Così non può
funzionare.

Alle ore 18:45 entra il Dott. Oddo.

Presenti n.9

Il Presidente giustifica alcuni ritardi anche a causa del COVI; auspica di portare avanti i punti

programmatici individuati, anche grazie alle proposte che questa sera
andremo ad approvare.

Alle ore 18:52 entra il Consigliere Pizzo.

Presenti n. 1 0.

Il Presidente mette ai voti la proposta.

IL CONSIGLIO DELL’ UNIONE

Vista la proposta di deliberazione;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore

amministrativo;

Con votazione unanime espressa per alzata e seduta, accertato e proclamato dal Presidente con l’assistenza

degli scrutatori, che ha dato il seguente esito:
Presenti 10
Assenti 2 (Cinà e Montalbano)
Con voti Favorevoli: ] 0

Contrari: 0
Astenuti:0
Votanti: 10

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto che si allega al presente

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.



""‘r‘l'xflwyf

UNIONE DEI COMUNI
“PLATANI — QUISQUINA - MAGAZZOLO”

( Bivona — Cianciana— San Biagio Platani & Santo Stefano Quisquina)
Sede Legale Amministrativa: Cianciana Via Ariosto 2 Cap. 92012

C.F… n… 93039800847 — P. Iva 02418690844

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI

OGGETTO: LETTURAED APPROVAZIONEVERBALI SEDUTE PRECEDENTI.

Premesso che il vigente Ordinamento degli Enti Locali prevede che nella seduta in corso vanno
letti ed approvati i verbali della seduta precedente;

Visti i verbali approvati nella seduta Consiliare del 05 giugno 2019 e 15 gennaio 2020 e
. precisamente:

N.2 del 05.06.2019 “Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti”;

N.3 del 05.06.2019 “Esame ed approvazione rendiconto gestione servizi 2018 e relativi allegati- art.15
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267“:

N.4 de105.06.2019 “D.lgs. 23.06.2011, n. I 18- Approvazione bilancio di previsione 2019/2021-D0cum5nt0

Unico di Programmazione e relativi allegati";
N.5 del 05.06.2019 “Nomina componenti Commissioni Consiliari dell‘Unione dei Comuni "Platani

Quisquina Magazzolo”;
N.6 del 05.06.20I9 “Approvazione del "Regolamento dell'Unione in materia di Accesso Civico" ai sensi del

D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. ed istituzioni del "Registro degli Accessi" in attuazione

della deliberazione ANAC n. 1309 del 28.12.2016”;
N.7 del 05.06.2019 “Mozione sulla criticità del servizio elettrico nel territorio dell'Unione dei Comuni

"Platani Quisquina Magazzolo";
N.8 del 05.06.2019 “Mozione sulla criticità sanitaria nel territorio dell'Unione dei Comuni”;

N.1 del 15.01.2020 “Manifestazione del 25 gennaio 2020 - Carenza infrastrutture viarie della Provincia di

Agrigento”;
N.2 del 15.01.2020 "Richiesta ammodernamento della SP 32 che collega Cianciana a Ribera”;

N.3 del 15.16.2020“ Richiesta istituzionale di un centro di primo intervento ENEL nei Comuni di Cianciana,
Alessandria della Rocca, Bivona Santo Stefano Quisquina e San Biagio Platani";



PROPONE

- Approvare i verbali delle precedenti sedute consiliari dei giorni 05 giugno 2019 e 15 gennaio 2020
e precisamente dal n°2 al n°8 (anno 2019) e dal n°l al n°3 (anno 2020), riconoscendoli conformi
alla volontà espressa dal Consiglio.

Foglio dei pareri espressi ai sensi dell’en. 53 Legge n. 142/90 nel testo recepito dalla LR. n. 48/91
. come modificato dall'art. 12 della L. R. 23/12/2000, n° 30, facente parte integrante della
proposta/atto .

In ordine alla regolarità tecnica, si esp
' È, ?QÙO &EU‘D/ [:

!
QG!" (\ IlRWÈe\l/l/UULX/À

le
Il Re 0 abile del Settore Finanziario…



Letto. approvato «: sottosuitto.fl
'

ll Consigliere -

Dott. Santo La '

F.to digitalmente

$E;17NZIZW1J4

Defissa dall'Albo Pretorio il

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottescritto Segreuuiodell‘Unione, su conforme mutazione del Messo Comunale incan'cam per

la tenuta dell'Albo Pretorio
C E R T I F I C A

Che copia integrale della presente deliberazione ai sensi dell'art.“ della Lt. 3/12/1991 n. 44 è stata

pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio il giorno festivo smoessivo alla data

dell'atto e per 15 giorni.
Cianciana lì, _,_

Il Segretario dell’Unione
Dr.ssaM.Cristina Pecoraro

..‘4


